МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. П.Н. СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

06.09. 2024 г. № 521

О создании бракеражной комиссии
в МБОУ СОШ №7 им. П.Н.Степаненко в 2024-2025 учебном году

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения
обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья
школьников МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко, соблюдения рецептур и
технологических режимов в столовой, приказываю:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих
продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации,
качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе:

1.1. основная школа:
- ответственная за школьное питание Клочко М.И.,
- повар-бригадир ИП Шкуропатова П.А. Цыбалева Е.В.
- медицинская сестра школы Шашикян А.Г.

1.2. отдельно стоящий блок начальной школы:
- ответственная за школьное питание Галкина Г.Н.,
- повар-бригадир ИП Шкуропатова П.А. Вертилецкая А.А.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать
качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять
периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества
поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых
блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей
передачей руководителю школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.П. Редько